EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 02/2023

SELEÇÃO DE PROJETOS DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS DA CIDADE TERNURA

DIVULGAÇÃO DOS INSCRITOS

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e
Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item
“b” do artigo “5º do calendário” a RELAÇÃO DE INSCRITOS do EDITAL LEI PAULO
GUSTAVO N° 02/2023 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS
DA CIDADE TERNURA.

Abaixo segue a lista de projetos inscritos neste edital, que serão encaminhados para a
Comissão de Seleção de Projetos, OBSERVAMOS que alguns proponentes necessitam
realizar o SANEAMENTO DE FALHAS indicado na tabela abaixo, coluna “Situação”,
conforme calendário do referido edital.

PROJETOS: 29 (vinte e nove)

Proponentes em ordem alfabética.

INSCRIÇÃO  RAZÃO SOCIAL  CNPJ
CADASTRO
CULTURA

PONTO
ADICIONAL

ÉTNICO
RACIAL

PROJETO  SITUAÇÃO

02/LPG/012
ALINE SAYURI
ANDRADE TINA

34.416.850/0001-97 2022.03.0109 SIM

NARCISO

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/019
BEZALEL STUDIO DE
ANIMAÇÃO LTDA

51.065.433/0001-66 2023.01.0609

SÉRIE “FEIJÃO E
FAROFA”

OK

02/LPG/016
CAIO NOGUEIRA
VENANCIO BARBOSA

12.148.586/0001-15 2023.01.0636

REPERTÓRIO
LIVRE

Apresentar a
autodeclaração de
residência, conforme
Anexo III

02/LPG/022
CELSO VEAGNOLI
06164365805

47.214.418/0001-65 2020.01.0036
  DUO

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/010
CLAUDIO ROBERTO
TELES 43937053867

 41.149.368/0001-
01

2020.01.0039 SIM

ARMÁRIO DE
VIDRO

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/017
CRISTIAN LOURENCO
CORREIA DA SILVA

29.792.557/0001-97 2020.02.0025 SIM

MEMÓRIAS
AFETIVAS DE UM
APARTAMENTO

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/027
DANIEL DOS PASSOS
JUNIOR 44964233839

33.530.423/0001-72 2023.01.0555 SIM SIM
"ITÃNS -
HISTÓRIAS DE
ORIXÁ"

Apresentar documentos
de residência
(autodeclaração e
comprovante) e a
autodeclaração
garantindo cota

INSCRIÇÃO  RAZÃO SOCIAL  CNPJ
CADASTRO
CULTURA

PONTO
ADICIONAL

ÉTNICO
RACIAL

PROJETO  SITUAÇÃO

02/LPG/032
DEIVID ANTÔNIO DOS
SANTOS LEITE

20.328.537/0001-92 2023.01.0535 SIM

DOCUMENTÁRIO
"REDESENHANDO
O FUTURO - UM
BREVE
PARADOXO
ENTRE O TEMPO
E A ARTE"

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/014 ELVIS MENDES LEAL 19.129.142/0001-81 2021.01.0382

SIM “ESTÁ ESCRITO” OK

02/LPG/005
ERIK MACHADO
22314468805

29.748.671/0001-17 2023.02.0054 SIM SIM
ESTÚDIO DE
PODCAST

OK

02/LPG/009
FABIO DE
ALBUQUERQUE LEÃO
95666583468

16.858.889/0001-82 2023.01.0642   OLHE CERTO OK

02/LPG/001
FERNANDO DE
OLIVEIRA TATUÍ ME

11.852.257/0001-98 2020.01.0256

ESSÊNCIAS
TATUIANAS

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/029
FERNNANDA QUÉSIA
RODRIGUES ALVES

48.423.109.0001-68 2021.01.0260 SIM

DONATO FLORES OK

02/LPG/028
HITAMARA TAMIZOU
DE OLIVEIRA

39.589.564/0001-47 2023.01.0624 SIM

QUINTAL DE
MEMÓRIAS

OK

02/LPG/015
IVAN DE ALMEIDA
MORAES

29.482.984/0001-76 2023.01.0656
  LÉO & JULIO

Apresentar documentos
de residência
(autodeclaração e
comprovante)

02/LPG/004
JULIANA MICHELLE
JARDIM

43.705.493/0001-78 2023.02.0074 SIM

ONDE MORAM OS
TATUS

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/018
LAIO DE ALMEIDA
MARCIANO

39.335.238/0001-03 2020.01.0114 SIM

A LITERATURA DA
TERRA DE PAULO
SETÚBAL EM
AUDIOVISUAL

OK

02/LPG/020
LUIZA MARDONES
GAIAO

33.529.703/0001-60 2022.01.0416 SIM

MUNDANA OK

02/LPG/030
MARCUS FELIPE D
ANTONIO 23274291889

33.591.353/0001-62 2020.02.0039 SIM

COMPOSIÇÕES
AUTORAIS

OK

02/LPG/003
MERLISE MOREIRA
SOUSA

30.212.326/0001-43 2020.01.0168 SIM

MEL MOREIRA

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/023
PRISCILA ASSIS DOS
SANTOS 03932392507

42.655.516/0001-14 2023.01.0658
SIM

"UMA BANDEIRA
PARA CARLITO"

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

INSCRIÇÃO  RAZÃO SOCIAL  CNPJ
CADASTRO
CULTURA

PONTO
ADICIONAL

ÉTNICO
RACIAL

PROJETO  SITUAÇÃO

02/LPG/008
RAFAEL HENRIQUE
OLIVA BRAZ

21.906.260/0001-09 2021.01.0333
  ANHANGÁ

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/006
RAUL GALHEGO DA
SILVA

52.341.144/0001-05 2023.02.0072 SIM

VOZES DA ARTE
DE TATUÍ 2ª
TEMPORADA:
FORTALECENDO
A DIVERSIDADE
NA CIDADE
TERNURA.

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/026
RICARDO HIROAKI
OBA

51.353.807/0001-49 2021.01.0303   SIM SIM

URBANIZANDO
ARTE - UM
MANIFESTO DE
RUA

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/024
RODRIGO EDUARDO
CAMARGO

50.442.737/0001-32 2023.01.0632

ROÇA DE
CANDOMBLÉ - UM
DIA UM CHÃO DE
AXÉ

Apresentar documentos
de residência
(autodeclaração e
comprovante)

02/LPG/011
SERGIO GONÇALVES
DE OLIVEIRA

29.875.714/0001-25 2020.01.0221

BAILES DE DANÇA
DE SALÃO

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/031
TIAGO AUGUSTO
MARCOS

52.280.656/0001-09 2020.01.0231

EM BUSCA DO
TESOURO DE
TATUÍ

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/021
VALDEMIR LOPES DE
CARVALHO
29198179810

47.472.687/0001-21 2023.01.0643 SIM

TEMPO - A
HISTÓRIA DO
ORIXÁ IROKO

Apresentar a conta para
complementar a
autodeclaração de
residência

02/LPG/007
WILLIAM DE OLIVEIRA
LIMA

50.368.651/0001-07 2021.01.0272 SIM SIM

"A ÚLTIMA
SESSÃO - A
TRAJETÓRIA DOS
CINEMAS DE RUA
EM TATUÍ"

OK

Conforme alínea 6.3 do edital “Cada proponente poderá inscrever somente um (01) projeto

neste edital. Caso haja duas ou mais inscrições, de um mesmo Proponente, será considerada
apenas a última inscrição efetuada, sendo esta identificada pelo sistema on-line pela data e hora de
envio da inscrição via internet.”

Conforme o artigo 5º - “DO CALENDÁRIO” o período para “SANEAMENTO DE FALHAS”

será de 19 a 23 de outubro de 2023”. Fica estabelecido o e-mail editalculturatatui@gmail.com para
APRESENTAÇÃO DO SANEAMENTO DE FALHAS incluir no assunto do e-mail: nº da inscrição -
nome do proponente - saneamento de falhas.

Tatuí, 18 de outubro de 2023

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023)
Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer

Prefeitura Municipal de Tatuí